
Beskrivelse af Småanlæg 2018 

Udvalg Anlæg 

PBU Udvikling i landsbydistrikter 
Der er indgået aftale om, at afsætte kr. 1.000.000 årligt til udvikling af landsdistrikterne. 
Helheldsplanen danner grudlag for ansøgningerne. 
 

 

Udvalg Anlæg 

KMU Sanering af Fælledvej 2018-19 
Forslaget indeholder etablering af nye vejafvandingsbrønde, tilkoblet samtidig med at 
Ringsted Forsyning etablerer den nye regnvandsledning. Endvidere etableres kantsten ved 
kørebanens afgrænsning, mens den nuværende græsrabat bibeholdes som græsrabat i hver 
side.  
 
Fælledvej forventes på sigt ændret til en blind vej, hvorfor det skønnes, at der ikke er behov 
for at etablere et egentlig fortov med belægning i hver side af vejen.  
 
Der er pt. bump på kørebanen, hvilket forventes genetableret efter nugældende regler for 
bump. Eksisterende vejbelysning bibeholdes uændret.  
 

KMU Bedre tilgængelighed på Autistskolen og Vigersted skole 
Vigersted Lokalråd har ønske om, at der hurtigst muligt kan etableres en gennemtænkt og 
trafiksikker løsning ved afsætning af børn til autistskolen og til Vigersted Skole fra 
Snekkerupvej. 
 
Ønsket er 2. etape af to, hvor etape 1, stien mellem børnehus og skolen, er etableret. 
 

KMU Renovering af fortov på Køgevej 

Renovering af fortov på nordsiden af Køgevejpå strækningen fra Dagmarsgade til 

Kaserne Alle. Det eksisterende fortov er i dårlig stand med uensartet belægning 

og kantsten.  

 

Fortovet renoveres med fliser og kantsten, som det renoverede fortov langs 

Kirkegården på Næstvedvej og Køgevej syd. 

 

KMU Udvidelse af Eilekiersvej 
I lokalplan 2015 er der 2 nye boligområder, der skal have Eilekiersvej som 

adgangsvej. De 2 boligområder forventes udbygget med ca. 90 boliger 

tilsammen. Eilekiersvej er offentlig vej.  

 

Den nordlige del af Eilekiersvej er udbygget med kørebane, hastighedsdæmpende 

foranstaltninger, vejafvanding, fortov og belysning. Den sydlige del er i 

hovedtræk udført med smal kørebane med græsrabat og uden vejafvanding.  

 

Det forventes at der startes på at bygger boliger i 2016. 

 

Det foreslås, at den sydlige del af Eilikiersvej anlægges i samme standard som 

den nordlige, med fortov i en side, kørebane i samme bredde som den nordlige og 

med vejafvanding, hastighedsdæmpende foranstaltninger og vejbelysning.  

 



Det formodes at der færdes en del fodgængere og cyklister i området, da det er 

en af de veje, der fører til ”stibro over motorvejen”.  

 

Vejen søges i videst mulig omfang etableret i et samspil med fremføring af nye 

forsyningsledninger i området. 
 

 

Udvalg Anlæg 

ÆGU Åbne/lukke system til foldedør på KLC 
Montering af system til at åbne og lukke foldedør i den store sal på Knud Lavard Center. 
Arbejdstilsynet har givet påbud om, at foldedøren i den store sal på Knud Lavard Centeret 
ikke må bruges i sin nuværende form, fordi den er for tung. 
 

ÆGU Udendørsarealer på KLC og Ortved 
Både KLC og Ortved har aflukkede ”haver/gårdhaver”, hvor både demente og centrenes 
andre beboere kan færdes. Begge steder er der ønske om at udvikle og forbedre 
forholdende og evt. etablere nye beskyttede områder.  
 
KLC har ønske om at forny deres atriumgård, så gårdens fire bede hæves og etableres som 
højbede samt at få etableret fast belægning på stien mellem bedene, da den nuværende sti 
er belagt med grus. 
 
Ortved har en sansehave, som er afskærmet af bygninger. Udover den lukkede sansehave er 
der grønne arealer rundt om plejecenteret. For at øge sikkerheden, ønskes etableret en 
demensring.  
 

 

Udvalg Anlæg 

BUU Ombygning af faglokaler på skoler 
På Vigersted skole ombygges eksisterende sløjdlokale med rumadskillelser. 
 
På Dagmarskolen ombygges to eksisterende lokaler og et uudnyttet lokale til ét faglokale. 
 

 

Udvalg Anlæg 

KTU Nyt gulv i hal A – Ringsted Sportscenter 
Udskiftning af nuværende trægulv til et sportselastisk gulv, inkl. opbygning af ny 
understøtning af gulv. 
 
Nuværende gulv er nedslidt. Der er hvert år store udskiftninger/reparationer af gulve på 
grund af gulvstave der knækker. Det er ikke muligt at skaffe stave i samme tykkelse til 
udskiftning af de knækkede. Overfladen krakelerer hurtigt efter lakering og giver dermed 
mulighed for vandgennemtrængning med nedbrydning af gulvet til følge. 
 
Der vil efterfølgende ikke være behov for den årlige lakering af gulv. 
 

 


